A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala

do Omani

M4RC*0
DA AMBULÂNCIA

veits..ADon

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° CM 118/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tido Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a

Vossa Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a

reiteração da Indicação n. 144/2021, no sentido de solicitar ao Prefeito Municipal,

que PASSE A OFERECER SERVIÇOS DE MÉDICO VETERINÁRIO A

PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO

JUSTIFICATIVA

Nossa cidade  tern  grande parte da riqueza vinda do agroneg6cio,
não s6 de grandes propriedades, mas de urna quantidade considerável de pequenos
produtores.

Muitos desses pequenos produtores não tem constantemente
assistência técnica de acompanhamento.

O Município oferecendo assistência de médico veterinário a esses
produtores, trará consequências boas, já que  corn  esse profissional o produtor pode
resolver problemas e melhorar sua produção.

Pequenos produtores investem na cidade na forma de contratação
de mão de obra, compra de produtos nos comércios da cidade e venda de sua
produção na feira ou mercados do município.

Iturama/MG, 4 de abril de 2022.

Ronald 	eira da Costa
r ador

Av. Prefeito Juca  Pad ,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CE 38280-000

	Page 1